伺服驱动器
EtherCAT 通讯
技 术 指 南
发行日期: 2020 年 03 月 03 日
当前版本: V1.0.1
修改日期: 2020 年 03 月 05 日
深圳市正元电机有限公司..
深圳市龙岗区布吉街道甘坑社区同福路 9 号永平工业园 3 号厂房 6-8 楼

TorqueActualValue（索引 0x6077）观察当前电机的电流反馈值，也可以通过 CurrentFdb（索
引 0x6078）观察到当前电机的电流反馈值。
注意：电流环模式是以全速运行模式运行的，目前力矩参数单位均为 0.1A，直接以电流形式表示。
深圳市正元电机有限公司
第 46 页 共 49 页
10.4、保存参数
将当前驱动器参数保存到非易失性存储器中，主站需要向该映射的子索引写
0x65766173，驱动器收到命令后，会把驱动器的当前参数保存到非易失性存储器中，如
果保存失败，驱动器会在故障信号的 EEPROM故障位置 1；在完成保存后，该映射的值
会被清零。
名称 索引（H） 属性 数据类型
保存全部参数 1010/01 RW Uint32
保存 CIA301参数 1010/02 RW Uint32
保存 DS402参数 1010/03 RW Uint32
保存制造商参数 1010/04 RW Uint32
10.5、电子齿轮比
默认电子齿轮比为 1，如果需要改动，可以通过 can来配置或者通过驱动器自带调试软
件改动，如果当前电子齿轮比为 2，位置给定（607A_00） 给定 1000 个脉冲，在运行后，
电机实际会转到 2000 个脉冲位置。
驱动器计算齿轮比是通过这些对象索引： 608F,、6091,、6092
电子齿轮比 =
电子齿轮比影响到的参数：Position actual value(6064_00),
position_actual_internal_value(6063_00),
TargetPosition(607A_00),
Velocity sensor actual value(6069_00), VelocityDemandValue(606B_00),
VelocityActualValue(606C_00),
ProfileVelocity(6081_00),TargetVelocity(60FF_00) 等参数。
Encoder_increments(608F_01)
Motor_revolutions(608F_02)
Gear_ratio(6091_01)
Gear_ratio(6091_02)
Feed_constant(6092_01)
Feed_constant(6092_02)
深圳市正元电机有限公司
第 47 页 共 49 页
十一、附录
Index/SubIndex Name DataType Attribute Mappable? Comment
1000/00 Device Type UINT32 RO NO
1001/00 Error Register UINT8 RO NO
1008/00 Device Name UINT32 RO NO
1009/00 HardwareVersion UINT32 RO NO
100A/00 SoftwareVersion UINT32 RO NO
1010/01 Save Para UINT32 Sub0:RO
Sub1:RW
NO
1018/04 Identity Object UINT32 RW NO
CiA402 device profile
Axis Name DataType Attribute Mappable? Comment
603F ErrorCode UINT16 RO TxMap
6040 ControlWord UINT16 RW RxMap
6041 StatusWord UINT16 RO TxMap
6060 OperationMode INT8 RW RxMap
6061 DisplayMode INT8 RO TxMap
605A Quick_stop_option_code INT16 RW NO
605B Shutdown_option_code INT16 RW NO
605C Disable_operation_optio
n_code
INT16 RW NO
605D Halt_mode_code INT16 RW NO
605E Fault_reaction_option_c
ode
INT16 RW NO
6062 position_demand_value INT32 RO TxMap
6063 position_actual_interna
l_value
INT32 RO TxMap
6064 Position actual value INT32 RO TxMap
6067 ReachPosition UINT32 RW NO
607A Position Target value INT32 RW RxMap
深圳市正元电机有限公司
第 48 页 共 49 页
607E Polarity UINT8 RW NO
60B0 position_offset INT32 RW RxMap